


Tú por encima de todo
COVID-19



ONLINEHELP DESK

Asistencia



HELP DESK
▪ Servicios asistidos por tecnología de Internet

▪ Plataforma: Facebook 

▪ Servicios

▪ Direct Messages (DM)

▪ Live Chat

▪ Email: tigerbot@metro.inter.edu

▪ Mensajería de texto: (787)>>>>>

NOTA:

1. Ningún miembro del Help Desk Team necesita crear o tener cuenta de Facebook.

2. Solo deberán estar conectados a su cuenta de email Institucional (Outlook).

3. Los mensajes serán respondidos lo antes posible o, como excepción, en un periodo de 24 horas. 

4. Los responsables de dar seguimiento deberán asegurarse que los clientes reciban respuesta.

mailto:tigerbot@metro.inter.edu
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Desk 

Team



Nombre Responsable Email

Pedro Rabel Coordinador del Help Desk Team, 

Facebook DM y Chat

prabel@metro.inter.edu

Claribel Rodríguez Tigerbot Email claribelrodriguez@metro.inter.edu

Pedro Miranda Seguimiento de casos: Educación a 

distancia

pmiranda@metro.inter.edu

Evelyn Vega Seguimiento de casos: Estudiantes

Internacionales

evega@metro.inter.edu

Lillian Gaya Consulta especializada académica y 

CAI

lgaya@intermetro.edu

Elizaida Ayala Seguimiento de casos: Facultades y 

Departamentos

eayala@intermetro.edu

Irma Ortiz Seguimiento de casos: Gerencia de 

Matrícula

iortiz@metro.inter.edu

Jennifer Díaz Seguimiento de casos: Asuntos

estudiantiles y Seguridad

jenniferdiaz@intermetro.edu

Ideliz Rodríguez Facebook DM y Chat de INTERTec irodrigueza@metro.inter.edu

George Rivera Emergencias griverar@metro.inter.edu



Help 

Desk 

Collaborators



Nombre Responsable Email

Contactos: Educación a distancia (apoyo técnico)



Nombre Responsable Email

Contactos: Facultades, Departamentos e INTER Caguas



Nombre Responsable Email

Contactos: 

Admisiones, Registro, Asistencia Económica, Recaudaciones



HELP DESK ¿Cómo

funciona?



Contestamos

Los sábados estamos abiertos de 9AM a 1PM.

Recibimos mensajes por 

medio del Facebook Messenger (DM)

Cliente

Pregunta
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LIVE CHAT: funciona similar al DM (Interactivo)



HELP DESK ¿Qué 

necesitas?



Cuenta de Outlook (recibo y respuesta desde el celular o computadora)
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